
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 29 del 08/03/2013 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N. 29 del Reg. Delibere  
 

OGGETTO: ATTIVITÀ PROMOZIONE CULTURA E ISTRUZIONE - DETERMINAZIONI 
 
 

L'anno 2013, il giorno otto del mese di marzo alle ore 10h00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 

 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 29 del 08/03/2013 2 

 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del Codice degli appalti e del vigente regolamento comunale in materia di affidi di 

servizi; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/13 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/2015; 
- la deliberazione G.C. n. 25/13 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 

 
SENTITO il Sindaco illustrare la proposta di: 
 

� realizzare uno studio statistico sull’abbandono scolastico nel Comune di Torgnon e sugli sbocchi 
occupazionali trovati dai giovani residenti; 

� successivamente, anche sulla base dei dati reperiti, promuovere delle attività a sostegno della formazione 
post diploma; 

 
CONDIVISA tale proposta; 
 
RITENUTO opportuno affidare il relativo incarico, in ragione della tipologia e del valore, mediante affido in 
economia diretta;  
 
VISTA la proposta d’incarico pervenuta dal sig. Alessio Mathamel (Ns. prot. n. 849/13), laureando in in economia 
europea  e ritenuta la stessa congrua e adeguata all’ente;  

 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 

 
DELIBERA 

 
1. avviare lo studio statistico di cui in premessa; 
 
2. di affidare, tramite incarico di prestazione occasionale, l’incarico di cui in oggetto al sig. Alessio Mathamel 

cf MTH LSS 89C13 A326E alle seguenti condizioni: 
 
- Oggetto: realizzazione di uno studio statistico/sociale finalizzato all’emissione di una borsa di studio 

per incentivare gli studenti a conseguire il diploma di scuola secondaria di secondo grado, come da nota 
prot n. /13. Lo studio avrà lo scopo di valutare la fattibilità di un’eventuale borsa di studio da assegnare 
ai giovani neodiplomati di Torgnon, si eseguirà una ricerca statistica tramite archivi comunali e 
interviste telefoniche. Verrà elaborata una presentazione PowerPoint contenente grafici, schermi e 
didascalie riguardanti i diplomati del paese degli ultimi quarant’anni (1973-2013). 

- Prezzo: 200,00 euro imponibile. Il comune: 
o  metterà a disposizione per le interviste i propri telefoni. Ogni altro onere connesso all’attività 

di ricerca e studio si intende a carico dell’incaricato; 
o Fornirà ogni dato utile per la ricerca; 

- Durata: termine consegna entro il 3/04/13; 
- Liquidazione: al termine dell’incarico, entro 45 giorni dalla presentazione nota prestazione occasionale; 
- cig: non necessario; 

 
3. di impegnare a tale titolo e in favore del sig. Alessio Mathamel la somma di euro 250,00 sulla ueb 10102 – 

cdc 1101 organi istituzionali -1249 – 100 es. 2013  
AG 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 29 del 08/03/2013 3 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  18/03/2013 al 02/04/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 18/03/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


